## LINGKUNGAN HIDUP - PLASTIK - SAMPAH - PENGELOLAAN SAMPAH

2018

Peraturan Bupati Gresik NO 26, BD Kabupaten Gresik 2018 (26)

Peraturan Bupati Gresik Nomor 26 Tahun 2018 tentang Kebijakan Dan Strategi Kabupaten Gresik Dalam Pengelolaan Sampah Rumah Tangga Dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga

## ABSTRAK:

- Peraturan Presiden Nomor 97 Tahun 2017 mengenai Kebijakan dan Strategi Nasional Pengelolaan Sampah Rumah Tangga dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga memberikan ketentuan bahwa untuk melaksanakan Pasal 7 ayat (5), diperlukan penetapan Peraturan Bupati berkaitan dengan kebijakan dan strategi Kabupaten Gresik dalam pengelolaan sampah rumah tangga dan sampah sejenis sampah rumah tangga. Hal ini menjadi langkah penting dalam rangka implementasi regulasi yang lebih khusus dan terfokus sesuai dengan kondisi dan karakteristik setempat, seperti yang diwajibkan oleh undang-undang di bidang pengelolaan sampah. Dengan penetapan Peraturan Bupati tersebut, diharapkan pengelolaan sampah di Kabupaten Gresik dapat lebih terarah, efektif, dan sesuai dengan kebutuhan masyarakat serta keberlanjutan lingkungan.
- UU Nomor 23 Tahun 2014 sebagaimana telah diubah dengan UU Nomor 9 Tahun 2015;PP Nomor 81 Tahun 2012;PERPRES Nomor 97 Tahun 2017;PERMEN Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor : P.10/MENLHK/SETJEN/PLB.0/4/2018;PERDA Kabupaten Gresik Nomor 11 Tahun 2009;PERDA Kabupaten Gresik Nomor 9 Tahun 2010 sebagaimana telah diubah dengan PERDA Kabupaten Gresik Nomor 5 Tahun 2017;PERDA Kabupaten Gresik Nomor 9 Tahun 2016;Peraturan Bupati Gresik Nomor 53 Tahun 2016;
- Peraturan Bupati tentang Kebijakan dan Strategi Kabupaten Gresik dalam Pengelolaan Sampah Rumah Tangga dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga bertujuan untuk mengatur arah kebijakan dan strategi dalam pengurangan serta penanganan sampah rumah tangga di daerah Kabupaten Gresik. Peraturan ini mencakup definisi sampah rumah tangga dan sampah sejenis, sumber sampah, serta peran Pemerintah Pusat dan Daerah dalam pengelolaan sampah. Jakstrada, sebagai arah kebijakan dan strategi daerah, dijalankan oleh Bupati Gresik dengan tugas melaksanakan, mengkoordinasikan, serta memantau Jakstrada. Evaluasi dilakukan pelaksanaan untuk memastikan pengurangan dan penanganan sampah rumah tangga sesuai dengan target perencanaan. Pendanaan Jakstrada dapat berasal dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah serta sumber dana lain yang sah. Peraturan ini berlaku sejak diundangkan dan diharapkan dapat memberikan dasar perbaikan dalam

pengelolaan sampah rumah tangga di Kabupaten Gresik.

CATATAN:

- Peraturan bupati gresik mulai berlaku pada tanggal 30 November 2018
- Status Peraturan bupati gresik Berlaku